
Projekt 
 
z dnia  15 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XVII/...../2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBNIEWICACH 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubniewice na rok 2025 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.  z 2025,  poz.1153 .), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust 2, pkt. 2, 6 i 8 , art.219, 
art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024, poz. 1530. ) Rada Miejska w Lubniewicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 1.323.527,11 zł, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

-  zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.249.670,43 zł.-zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 
73.856,68 zł. 

§ 2.  

Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę 1.530.882,30 zł., jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.358.896,53 zł. -zwiększa się wydatki majatkowe o kwotę 
171.985,77 zł. 

§ 3.  

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 31.414.745,40 zł. w tym: 

1) dochody bieżące – 24.074.383,80 zł. 

2) dochody majątkowe – 7.340.361,60 zł. 

§ 4.  

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 
34.082.346,84 zł w tym: 

1) Wydatki bieżące – 23.328.043,23zł. 

2) Wydatki majątkowe –10.754.303,61 zł. 

§ 5.  

1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 2.667.601,44 zł, który zostanie sfinansowany  przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów , projektów lub zadań finansowanych  z udziałem tych 
środków, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach , wolnymi środkami o których mowa 
w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

2. Określa się przychody budżetu w kwocie 3.317.601,44 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



3. Przychody i rozchody określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Załącznik nr 5 do Uchwały nr IX/59/2024 z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Lubniewice na rok 2025  ( Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego) otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały .§. 7  Załącznik nr 6 do Uchwały nr IX/59/2024 z dnia 
30 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubniewice na rok 2025 ( Plan wydatków w ramach 
Funduszu Sołeckiego w podziale na sołectwa Gminy Lubniewice na rok 2025)  otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

W uchwale nr IX/59/2024 z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lubniewice na rok 
2025 w  § 9 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ustęp 1 otrzymuje brzmienie : " Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 157.167,53 zł. oraz na wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w  kwocie  147.180,04 zł. i w Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wkocie 10.000,00 zł. 

2. Ustęp 2 otrzymuje brzmienie: "   Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym w wysokości 36.369,19 zł. i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 36.369,19 zł”. 

3. Ustęp 6 otrzymuje brzmienie:  " Określa się dochody pochodzące z " Funduszu Pomocy w kwocie 
126.875,71 zł. oraz wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 126.875,71  zł". 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubniewic. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/...../2025 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 23 września 2025 r. 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 600   Transport i łączność 1 780 950,52 5 215,84 1 786 166,36 
  60016  Drogi publiczne gminne 1 277 550,52 5 215,84 1 282 766,36 

   0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 25 000,00 5 215,84 30 215,84 

     25 000,00 5 215,84 30 215,84 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 163 690,00 9 566,72 173 256,72 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 163 690,00 9 566,72 173 256,72 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

26 000,00 6 000,00 32 000,00 

     26 000,00 6 000,00 32 000,00 
   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 3 566,72 4 566,72 
     1 000,00 3 566,72 4 566,72 
 750   Administracja publiczna 505 405,93 2 000,00 507 405,93 
  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 2 000,00 2 000,00 
   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00 
     0,00 2 000,00 2 000,00 
 752   Obrona narodowa 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 
  75295  Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 1 035 720,00 1 035 720,00 

     0,00 1 035 720,00 1 035 720,00 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 64 280,00 64 280,00 

     0,00 64 280,00 64 280,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

12 979 459,38 52 706,93 13 032 166,31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 789 964,85 10 047,86 2 800 012,71 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 218 610,85 10 418,86 2 229 029,71 
     2 218 610,85 10 418,86 2 229 029,71 
   0320 Wpływy z podatku rolnego 125 065,00 227,00 125 292,00 
     125 065,00 227,00 125 292,00 
   0330 Wpływy z podatku leśnego 332 889,00 401,00 333 290,00 
     332 889,00 401,00 333 290,00 
   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 101 400,00 -999,00 100 401,00 
     101 400,00 -999,00 100 401,00 

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 777 026,82 38 654,81 1 815 681,63 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 131 928,82 40 936,81 1 172 865,63 
     1 131 928,82 40 936,81 1 172 865,63 
   0320 Wpływy z podatku rolnego 341 965,00 -843,00 341 122,00 
     341 965,00 -843,00 341 122,00 
   0330 Wpływy z podatku leśnego 3 294,00 -150,00 3 144,00 
     3 294,00 -150,00 3 144,00 
   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 14 952,00 -1 314,00 13 638,00 
     14 952,00 -1 314,00 13 638,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 25 000,00 25,00 25 025,00 

     25 000,00 25,00 25 025,00 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 307 472,46 4 004,26 311 476,72 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 34 304,00 2 065,19 36 369,19 

     34 304,00 2 065,19 36 369,19 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 160 613,46 -3 445,93 157 167,53 

     160 613,46 -3 445,93 157 167,53 
   0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 5 000,00 7 000,00 
     2 000,00 5 000,00 7 000,00 

   2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 2 555,00 385,00 2 940,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 2



     2 555,00 385,00 2 940,00 
 758   Różne rozliczenia 4 457 856,18 154 037,62 4 611 893,80 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 105 748,42 154 037,62 259 786,04 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 118 907,63 118 907,63 

     0,00 118 907,63 118 907,63 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 25 553,31 25 553,31 

     0,00 25 553,31 25 553,31 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 9 576,68 9 576,68 

     0,00 9 576,68 9 576,68 
 Razem: 30 091 218,29 1 323 527,11 31 414 745,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/...../2025 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 23 września 2025 r. 

             
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
             
 010   Rolnictwo i łowiectwo 287 199,42 108 907,63 396 107,05 
  01008  Melioracje wodne 37 728,04 -10 000,00 27 728,04 
   4300 Zakup usług pozostałych 26 728,04 -10 000,00 16 728,04 
     26 728,04 -10 000,00 16 728,04 
  01095  Pozostała działalność 194 346,58 118 907,63 313 254,21 
   4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 118 907,63 118 907,63 
     0,00 118 907,63 118 907,63 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 2 452 479,30 65 190,00 2 517 669,30 

  40002  Dostarczanie wody 2 452 479,30 65 190,00 2 517 669,30 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 65 190,00 88 190,00 
     23 000,00 65 190,00 88 190,00 
 600   Transport i łączność 4 563 376,29 21 230,00 4 584 606,29 
  60016  Drogi publiczne gminne 3 819 073,94 11 230,00 3 830 303,94 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 508,00 6 000,00 16 508,00 
     10 508,00 6 000,00 16 508,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 44 628,00 4 000,00 48 628,00 
     44 628,00 4 000,00 48 628,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 511 387,42 1 230,00 2 512 617,42 
     438 988,45 1 230,00 440 218,45 
  60095  Pozostała działalność 7 000,00 10 000,00 17 000,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -7 000,00 0,00 
     7 000,00 -7 000,00 0,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00 
     0,00 17 000,00 17 000,00 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 440 206,30 102 901,27 543 107,57 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 429 012,70 102 901,27 531 913,97 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



   4300 Zakup usług pozostałych 168 299,64 42 015,50 210 315,14 
     168 299,64 42 015,50 210 315,14 

   4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 12 300,00 -12 300,00 0,00 

     12 300,00 -12 300,00 0,00 
   4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 38 900,00 60 900,00 
     22 000,00 38 900,00 60 900,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 726,26 34 285,77 112 012,03 
     77 726,26 34 285,77 112 012,03 
 750   Administracja publiczna 3 974 861,84 6 500,00 3 981 361,84 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 189 761,78 13 500,00 3 203 261,78 
   4300 Zakup usług pozostałych 419 852,63 11 000,00 430 852,63 
     419 852,63 11 000,00 430 852,63 
   4410 Podróże służbowe krajowe 22 444,71 3 500,00 25 944,71 
     22 444,71 3 500,00 25 944,71 
   4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 
     3 000,00 -1 000,00 2 000,00 
  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 2 000,00 52 000,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 2 000,00 27 000,00 
     25 000,00 2 000,00 27 000,00 
  75095  Pozostała działalność 493 648,72 -9 000,00 484 648,72 
   4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 141,54 135,44 276,98 
     141,54 135,44 276,98 
   4128 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,48 19,60 40,08 
     20,48 19,60 40,08 
   4178 Wynagrodzenia bezosobowe 42 017,98 -155,04 41 862,94 
     42 017,98 -155,04 41 862,94 
   4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 9 000,00 -9 000,00 0,00 
     9 000,00 -9 000,00 0,00 
 752   Obrona narodowa 600,00 1 100 000,00 1 100 600,00 
  75295  Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 035 720,00 1 035 720,00 
     0,00 1 035 720,00 1 035 720,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 64 280,00 64 280,00 
     0,00 64 280,00 64 280,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 2



 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 335 018,60 -1 000,00 334 018,60 
  75412  Ochotnicze straże pożarne 255 318,60 15 000,00 270 318,60 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 830,60 5 000,00 55 830,60 
     50 830,60 5 000,00 55 830,60 
   4260 Zakup energii 63 300,00 10 000,00 73 300,00 
     63 300,00 10 000,00 73 300,00 
  75495  Pozostała działalność 26 000,00 -16 000,00 10 000,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 -6 000,00 10 000,00 
     16 000,00 -6 000,00 10 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 
     10 000,00 -10 000,00 0,00 
 801   Oświata i wychowanie 7 459 966,09 114 050,00 7 574 016,09 
  80101  Szkoły podstawowe 4 945 576,70 96 000,00 5 041 576,70 
   4260 Zakup energii 187 293,62 96 000,00 283 293,62 
     187 293,62 96 000,00 283 293,62 
  80104  Przedszkola  1 361 487,70 14 400,00 1 375 887,70 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 800,00 14 400,00 31 200,00 
     16 800,00 14 400,00 31 200,00 
  80113  Dowożenie uczniów do szkół 387 160,00 3 650,00 390 810,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 387 160,00 3 650,00 390 810,00 
     387 160,00 3 650,00 390 810,00 
 851   Ochrona zdrowia 220 329,97 -1 380,74 218 949,23 
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 184 929,97 -1 380,74 183 549,23 
   4300 Zakup usług pozostałych 79 929,97 -1 380,74 78 549,23 
     79 929,97 -1 380,74 78 549,23 
 852   Pomoc społeczna 2 847 300,28 13 552,94 2 860 853,22 
  85295  Pozostała działalność 17 392,30 13 552,94 30 945,24 
   4309 Zakup usług pozostałych 0,00 13 552,94 13 552,94 
    Aktywizacja społeczno-zawodowa na obszarze gmin 0,00 13 552,94 13 552,94 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 385 385,28 931,20 3 386 316,48 
  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 217 270,01 5 931,20 223 201,21 
   4300 Zakup usług pozostałych 169 615,80 5 931,20 175 547,00 
     169 615,80 5 931,20 175 547,00 
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 286 057,06 -5 000,00 281 057,06 
   4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 3



     5 000,00 -5 000,00 0,00 
  90013  Schroniska dla zwierząt 5 957,98 -2 000,00 3 957,98 
   4300 Zakup usług pozostałych 5 957,98 -2 000,00 3 957,98 
     5 957,98 -2 000,00 3 957,98 
  90095  Pozostała działalność 15 580,00 2 000,00 17 580,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 15 580,00 2 000,00 17 580,00 
     15 580,00 2 000,00 17 580,00 
 Razem: 32 551 464,54 1 530 882,30 34 082 346,84 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/...../2025 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 23 września 2025 r. 

Przychody i rozchody 

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja  § Plan 

1 2 3 4 
 Przychody ogółem:  3.317.601,44 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

 
 
 

905 

 
 
 

2.013,67 

2 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906   74 753,40 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 1.240.834,37 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952  2 000 000,00 

 Rozchody ogółem:    650 000,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992   650 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/...../2025 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 23 września 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 r. 

 
                                   PRZYCHODY 

 
KOSZTY 

W tym: w tym: 

 
 
 
 
Wyszczególnienie 

 
Stan 

środków 
obrotowych 

na 
początek 

roku 

 
 
 
    ogółem 

 Dotacje z 
budżetu 

 
 

§ 2650 

 
 
 
    Ogółem 

Wynagrodzenia 
(wraz z 

dodatkowym 
wynagrodzenie

m rocznym) 

 
pochodne 
od 
wynagrodze
ń 

 
pozostałe 
wydatki 
bieżące 

 
Na 
 
inwestycj
e 

 
 
Stan 
środków 
obrotowych  
na koniec 
roku 

 
 
 
 
 
uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 
 
Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej  

P 
L 
A 
N 

 
 
-123.280,60 

3.960.215,00 230.693,62 230.693,62 
 

 
3.828.487,96 

 
 

1.351.791,00 

 
 
293.200,00 

 
 
2.183.496,96 

 
 

 
 

8.446,44 

 
 

- 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/...../2025 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 23 września 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

W PODZIALE NA SOŁECTWA GMINY LUBNIEWICE 

NA 2025 ROK 

Nr 
zadania Nazwa przedsięwzięcia Plan  

SOŁECTWO GLISNO 52.920,25 

1 Poprawa estetyki i bezpieczeństwa miejscowości (pielęgnacja terenów 
zielonych,)  12.420,25 

2 Organizacja imprez integrujących mieszkańców (festyn rodzinny, Mikołajki, bal 
dla dzieci) 10.500,00 

3 Prace remontowe w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zakup 
wyposażenia. 10.000,00 

4 Zabezpieczenie przepustów gminnych 0,00 
5 Monitoring miejscowości 0,00 
6. Wykonanie schodów do Sali wiejskiej 20.000,00 

SOŁECTWO JARNATÓW 28.047,16 

1. Remont i modernizacja przystanku PKS w Jarnatowie 7.000,00 

2. Zakup i montaż piłkochwytów na placu rekreacyjno-sportowym w Jarnatowie 10.344,30 
3. Działalność kulturalna w sołectwie 3.600,00 
4. Zakup ławek 3.055,70 
5. Utrzymanie zieleni i estetyki sołectwa 4.047,16 

SOŁECTWO ROGI 13.388,77 

1 Założenie monitoringu-kamery, skrzynka pamięci, przewody, zasilacz oraz 
wszystkie potrzebne elementy 0,00 

2 Zakup tłucznia 12.000,00 

3 Utrzymanie zieleni- wykaszanie trawy na placu wiejskim, zakup paliwa, żyłki 
lub zlecenie usługi 800,00 

4 Spotkanie integracyjne 588,77 
RAZEM 94.356,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/...../2025 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 23 września 2025 r. 

Dochody:                          

1. 

W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, w § 0620 wpływy z opłat za 
zezwolenia , akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości, zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 5.215,84 zł-aktualizacja dochodów. 

2. 

W dziale 700 Gospodarka , w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

W § 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa , jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze, dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 6.000,00 zł.-aktualizacja 
dochodów. 

W § 0920 Wpływy z odsetek, dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 3.566,72 zł.-aktualizacja 
dochodów. 

3. 

W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego , w § 
0970 wpływy z różnych dochodów wprowadza się plan dochodów w kwocie 2.000,00 zł.-aktualizacja 
dochodów. 

4. 

W dziale 752  Obrona narodowa , w rozdziale 75295 Pozostała działalność: 

W § 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań ,wprowadza się plan 
dochodów w kwocie  1.035.720,00 zł. 

W § 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin , wprowadza się plan dochodów  w kwocie 64.280,00 zł. 

Przyznano dotację na zadania z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 2025r. Warunkiem 
przekazania dotacji jest podpisanie umowy określającej warunki realizacji zadania. 

5. 

W dziale 756 Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 

a)W rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, 

W § 0310 wpływy z podatku od nieruchomości, zwiększa się plan dochodów o kwotę 10.418,86 zł.-
aktualizacja dochodów. 

W § 0320 Wpływy z podatku rolnego , zwiększa się plan dochodów o kwotę 227,00 zł.-aktualizacja 
dochodów. 

W § 0330 Wpływy z podatku leśnego, zwiększa się plan dochodów o kwotę 401,00 zł.-aktualizacja 
dochodów. 

W § 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 999,00 zł.-
aktualizacja dochodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 1



b)W  rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych na podstawie analizy przewidywanego wykonania : 

W § 0310 wpływy z podatku od nieruchomości, zwiększa się plan dochodów o kwotę 40.936,81 zł 

W § 0320 Wpływy z podatku rolnego , zmniejsza się plan dochodów o kwotę 843,00 zł. 

W § 0330 Wpływy z podatku leśnego, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 150,00 zł. 

W § 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.314,00 zł. 

W § 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 25,00 zł. 

c)W  rozdziale  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw: 

W § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 
zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.065,93 zł.-analiza przewidywanych dochodów. 

W § 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, zmniejsza się plan dochodów 
o kwotę 3.445,93 zł.- analiza przewidywanych dochodów 

W § 0690 Wpływy z różnych opłat , zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.000,00 zł.-śluby plenerowe. 

W § 2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych, zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 385,00 zł.- analiza przewidywanych dochodów 

6. 

W dziale 758 Różne rozliczenia , w rozdziale 75814 : 

W § 0690 Wpływy z otrzymanych spadków , zapisów i darowizn i opłatach lokalnych, wprowadza się plan 
dochodów w kwocie 118.907,63 zł.-środki pieniężne z banków po zmarłym mieszkańcu, na podstawie spisu 
z inwentarza. Po stronie wydatków ujęto w rozdziale 01095 zadłużenie wobec instytucji państwowej po 
zmarłym mieszkańcu na podstawie spisu z inwentarza. 

W § 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań ,wprowadza się plan 
dochodów w kwocie  25.553,31 zł.-Pismo z LUW GN-III.3146.9.2025 zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego . 

W § 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin ,wprowadza się plan dochodów w kwocie  9.576,68 zł.- Pismo z LUW GN-III.3146.9.2025 
zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego . 

Wydatki: 

1. 

W dziale 010  Rolnictwo i łowiectwo: 

a)W rozdziale 01008 Melioracje wodne, 

 - w § 4300 zakup usług pozostałych, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł. i 
 dokonuje się przeniesienia do rozdziału 70005-zmiana zadania w ramach funduszu sołeckiego w 
Sołectwie Glisno. Wniosek Sołectwa Glisno. 

b)W rozdziale 01095 Pozostała działalność , w § 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa wprowadza się plan 
wydatków w kwocie 118.907,63 zł. - zadłużenie wobec instytucji państwowej po zmarłym mieszkańcu na 
podstawie spisu z inwentarza. Po dochodach środki pieniężne z banków po zmarłym mieszkańcu, na podstawie 
spisu z inwentarza.-w rozdziale 75814. 

2. 

W dziale 400 wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, w rozdziale 40002 dostarczanie 
wody, w § 6050 wydatki inwestycyjne , zwiększa się plan wydatków o kwotę 65.190,00 zł.- na zainstalowanie 
urządzenia monitorującego poziom lustra wody-SUW Lubniewice. 

3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 2



W dziale 600 Transport i łączność,: 

a)W rozdziale 60016 drogi publiczne gminne, 

W § 4210 zakup materiałów , zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł.- zwiększenie środków 
zadania w ramach funduszu sołeckiego w Sołectwie Rogi-przeniesienie z 75495. Wniosek Sołectwa Rogi 

w § 4300 zakup usług pozostałych zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.000,00 zł. na usługi na drogach 
gminnych -analiza przewidywanego wykonania. 

W § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dokonuje się zwiększenia planu wydatków  o kwotę  
1.230,00 zł., -analiza przewidywanego wykonania. 

 

b)W rozdziale 60095 Pozostała działalność : 

W § 4210 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w kwocie 7.000,00 zł. -zmiana klasyfikacji -dotyczy 
zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego- Sołectwo Jarnatów. 

W § 6050 wprowadza się plan wydatków w kwocie 17.000,00 zł.- dotyczy zadania realizowanego w ramach 
funduszu sołeckiego- Sołectwo Jarnatów. 

- 10.000,00 zł. źródło finansowania to środki otrzymane ze zwrotu części wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego za 2024r. 

- 7.000,00 zł. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo Jarnatów. 

Remont i modernizacja przystanku PKS w Jarnatowie. 

3. 

W dziale 700 gospodarka, w rozdziale 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami : 

W § 4300  zakup usług pozostałych , zwiększa się  się plan wydatków o kwotę  42.015,50 zł. na zwiększone 
wydatki geodezyjne oraz wydatki operatów szacunkowych i inwentaryzacyjnych -Wniosek referatu 
merytorycznego. 

W § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz , analiz i opinii, zmniejsza się plan wydatków 
o kwotę 12.300,00 zł.-brak realizacji zadania w 2025r. 

W § 4430 Różne opłaty i składki , zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.900,00 zł.-analiza 
przewidywanego wykonania. 

W § 6050 wydatki inwestycyjne , zwiększa się plan wydatków o kwotę 34.285,77 zł.: 

- 19.235,77 -modernizacja schodów do sali wiejskiej w Gliśnie , realizowana w ramach funduszu sołeckiego- 
źródło finansowania to środki otrzymane ze zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego za 2024 w kwocie 10729,99 zł., a z budżetu Gminy 8.505,78 zł. 

- 20.000,00 zł.- modernizacja schodów do sali wiejskiej w Gliśnie , realizowana w ramach funduszu 
sołeckiego- przeniesienie z zadań 4 i 5 - Wniosek  Sołectwa Glisno. 

- zmniejszenie o kwotę 4.950,00 projektu budowlanego z uwagi na realizację w roku 2026. 

4. 

W dziale 750 Administracja publiczna , 

a)W rozdziale 75023 Urzędy gmin, w § 4300, § 4410 oraz § 4530 dokonuje się zmian planu finansowego 
o kwotę 13.500,00  - analiza przewidywanego wykonania. 

b)W rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, w § 4210 zakup wyposażenia , zwiększa 
się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł.-wniosek referatu merytorycznego. 

c)W rozdziale 75095 Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 9.000,00 zł. 
w § 4510 oraz przenosi się plan wydatków w kwocie 155,04 pomiędzy § 4118, § 4128 oraz § 4178- analiza 
przewidywanego wykonania. 

5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 3



W dziale 752  Obrona narodowa , w rozdziale 75295 Pozostała działalność: 

 W § 4210 zakup materiałów i wyposażenia , wprowadza się plan wydatków w kwocie 1.035.720,00 zł.- 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 2025r. 

W § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne , wprowadza się plan wydatków w kwocie 64.280,00 zł.- 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 2025r. 

6. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,: 

a)W rozdziale 75412 , w § 4260 oraz w § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł.-analiza 
przewidywanego wykonania. 

b)W rozdziale 75495 pozostała działalność: 

W § 4210 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł.-przeniesienie zadania nr 1 na zadanie nr 
2 w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Rogi. 

W § 6050 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł.-przeniesienie zadania nr 4 i nr 5 na zadanie nr 
6 w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Glisno. 

7. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a)W rozdziale 80101 , w § 4260 dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 96.000,00 zł..-Wniosek 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

b)W rozdziale 80104, w § 4210 dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 14.400,00 zł.- na zakup 
mebli i zabawek-Wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.- źródło finansowania to środki otrzymane ze 
zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego za 2024r. 

c)W rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół, w § 4300 , zwiększa się plan wydatków o kwotę 
3.650,00 zł. 

8. 

W dziale 851 Ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w § 4300 dokonuje się  
zmniejszenia planu wydatków o kwotę 1380,74 zł- aktualizacja dochodów , a tym samym wydatków. 

9. 

W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 Pozostała działalność , w § 4309 Zakup usług pozostałych, 
wprowadza się plan wydatków w kwocie 13.552,94 zł. na realizację zadania pn. „ Aktywni w partnerstwie”. 
Projekt realizowany będzie w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Działanie FELB.06.16-IŻ.00.001/25. 

10. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a)W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni , w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.931,20 zł. -wniosek 
referatu merytorycznego. 

b)W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu , w § 4300 dokonuje się zmniejszenia 
planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł.-analiza przewidywanego wykonania. 

c)W rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt, w § 4300 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 
2.000,00 zł.-analiza przewidywanego wykonania. 

d)W rozdziale 90095 Pozostała działalność, w § 4300 dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 
2.000,00 zł. na sterylizację zwierząt- analiza przewidywanego wykonania. 

Przychody zmiany: 

1.§ 950 Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy, zwiększa  się plan o kwotę 
207.355,19 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 4



Załączniki zmiany: 

1. W załączniku nr 4 do niniejszej uchwały tj. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego, dokonuje się aktualizacji o stan początkowy środków obrotowych, wynikający ze sprawozdania 
Rb-30s. 

2. W załączniku nr 5 do niniejszej uchwały tj.  Plan wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na 
sołectwa Gminy Lubniewice na rok 2025, dokonuje się zmian zgodnie z wnioskami Sołectw Rogi oraz 
Jarnatów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 213DE89F-6B16-428B-BC6F-0CA83F7A2B37. Projekt Strona 5


	UCHWAŁA NR XVII/...../2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBNIEWICACH z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody
	Załącznik 4 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 r.
	Załącznik 5


